Página 1 de 1

Requerimento Nº 1000/2024

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Igor Soares, a possibilidade de parceria com
empresas privadas da região para busca de recursos
financeiros para o “Projeto Areninha”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à Secretária de Esporte
e Lazer, na pessoa do Secretário Sr. Maurício Alonso Murakami, a possibilidade de parceria
com empresas privadas da região para busca de recursos financeiros para o “Projeto Areninha”,
e esclareça:

1- Há possibilidade de expandir o “Projeto Areninha” para o Bairro: Jardim Santa Rosa?

2 - Dentro da possível parceria as empresas poderiam utilizar dos espaços com projetos sociais
para comunidade em situação vulnerável?

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Projeto Areninha, é um projeto que já beneficiou vários bairros com situações de grande
vulnerabilidade social, levando aos jovens e crianças incentivos de práticas esportivas e lazer
para a família. Com esse pensamento elevo a essa Casa de Lei esse requerimento pedindo
parceria com empresas privadas na busca de recursos financeiros para ampliação do projeto de
novas Areninhas.  E desde já reforço o pedido para a implantação de uma nova Areninha no
Bairro: Jardim Santa Rosa, levando mais recursos e benfeitorias aos moradores para exercer
práticas esportivas e lazer a essa região. Garantindo qualidade de vida a esses munícipes.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

           Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2024.

 Donizetti Dias Carvalho
               Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
00

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
56

5/
20

24
 -

 0
7/

02
/2

02
4

18
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
F

H
X

-2
5U

N
-4

27
X

-9
2N

6

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SFHX25UN427X92N6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: SFHX-25UN-427X-92N6

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
00

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
56

5/
20

24
 -

 0
7/

02
/2

02
4

18
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
F

H
X

-2
5U

N
-4

27
X

-9
2N

6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SFHX25UN427X92N6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SFHX25UN427X92N6
		2024-02-07T18:39:41-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura